
Dla pewnego przypomnienia podaję parafianom zakres obowią

ków dla grup osób sprzątających kościół parafialny

 

1. Sprzątanie kościoła; 

2. Posprzątanie obejścia kościoła, w tym na bieżąco czyszcz

nie kostki z ziela; 

3. Obmiatanie pajęczyn wokół kościoła; 

4. Dbanie o grób ks. Juchy; 

5. W okresie letnim podlewanie 2x w tygodniu kwiatów;

6. W okresie zimowym odśnieżanie terenu kościoła;

7. Zamiatanie i odzielanie chodnika przed kościołem aż do  

plebanii; 

8. Czyszczenie z ziela chodnika do figury Matki Bożej.

 

Poza tym bardzo proszę o niepetowanie placu i przed placem 

kościelnym. 

Bardzo proszę parafian o dbanie o groby ks. Niczki na cme

tarzu i ks. Juchy na placu kościelnym. 
 

Myślę, że nie są to jakieś nadzwyczajne wymagania, ale nasza 

wspólna troska, aby kościół, teren wokół kościoł

płanów były zawsze wysprzątane i „cieszyły” ludzkie 

 

przypomnienia podaję parafianom zakres obowiąz-

parafialny: 

Posprzątanie obejścia kościoła, w tym na bieżąco czyszcze-

W okresie letnim podlewanie 2x w tygodniu kwiatów; 

W okresie zimowym odśnieżanie terenu kościoła; 

chodnika przed kościołem aż do  

chodnika do figury Matki Bożej. 

o niepetowanie placu i przed placem 

Bardzo proszę parafian o dbanie o groby ks. Niczki na cmen-

Myślę, że nie są to jakieś nadzwyczajne wymagania, ale nasza 

wspólna troska, aby kościół, teren wokół kościoła i groby ka-

ludzkie oko. 
 ks. Proboszcz 

Rzymskokatolicka Parafia 

pw. Podwyższenia Krzyża Świętego 

w Radawiu 
ul. Szkolna 1, 46-048 Zębowice 

nr tel. 77 421 61 44 

www.parafia-radawie.pl 

e-mail: parafia@parafia-radawie.pl 

nr konta parafialnego: 

44 8909 1029 0030 0305 5087 0001 
 

GAZETKA  PARAFII  PODWYŻSZENIA  
 

NR 37/2025               II NIEDZIELA 

Gazetka do użytku wewnętrznego członków parafii
 

Słowo Boże zaprasza nas dziś na górę Tabor, gdzie razem z Piotrem, Janem i Jakubem stajemy się świa

kami wydarzenia niezwykłego. Rozmowa o nieuchronności ofiary Mesjasza toczy się w scenerii iście 

niebiańskiej. Widzimy odmienionego Jezusa, którego twarz jaśnieje jak słońce, a szaty stają się lśniąco 

białe. A obok Niego dwóch mężczyzn – Mojżesza i Eliasza 

i którzy objawiają nam się w chwale. Rozmowa ta ukazuje, że decyzja o śmier

kiem ziemskiego rozumowania. Podjęta została dla naszego zbawienia. „On był światłem”. Nie jednym 

z proroków, nie jednym światłem więcej, ale „światłem”, które przyszło na ten świat. To z powodu znis

czenia tego światła On umrze. Na Taborze uczniowie doświadczyli olśnienia Bożą chwałą, kiedy twarz 

Jezusa „zajaśniała jak słońce, odzienie zaś stało się białe jak światło. Święty Piotr całe życie pozostanie 

naznaczony tym szczególnym spotkaniem. To właśnie wspomnienie Przemienienia, k

niego podstawowym doświadczeniem jego wierności, daje zatrwożonemu Piotrowi siłę i pewność.

spróbujmy spojrzeć na naszą rzeczywistość. Tym razem bohaterem ostatniej sceny jestem ja, tzn. uczeń 

Jezusa, chrześcijanin trzeciego tysiąclecia, w każdej Eucharystii oświecany światłem Jego łaski. Czym dla 

mnie jest polecenie Boga Ojca, który nakazuje „słuchać” Chrystusa? Słuchać, tzn. doświadczać, uczestn

czyć, przyjąć i także naśladować. W okresie Wielkiego Postu, uprzywilejowaną formą p

do ludzkiego serca, swoistą Górą Tabor i odnowieniem osobistego przymierza ze Stwórcą, jest czas rek

lekcji, jakie odbywają się w tysiącach parafii. Rekolekcje to nic innego, jak słuchanie Boga i doświadczanie 

Jego obecności, to porządkowanie i uzupełnianie posiadanej hierarchii wartości, to odnowienie osobistej 

przyjaźni z Bogiem i umocnienie wiary. Żadne rekolekcje, bez względu na ich długość i metodę nie są 

procesem automatycznym. Raczej moglibyśmy utożsamiać je z pewną walką, pewnym tru

niem. Jeśli spojrzymy na Piotra, Jakuba i Jana, to mimo niesprzyjających i tajemniczych, zewnętrznych 

okoliczności nie wątpimy, że ich wejście na Górę Tabor było potrzebne. Warto było tam być, aby zobaczyć 

„blask Nieba” i usłyszeć głos Stwórcy: „To jest Syn mój, Wybrany, Jego słuchajcie!”.

nia się nasz grzech. Umysł ludzki bywa jednak na tyle przebiegły, by nie wchodzić do jasności. Wszyscy 

mamy skłonność do omijania prawdy. Mamy tę fantastyczną moc usypiania, filtrowania te

z rzeczywistości, aby zachować tylko to, co odpowiada naszym osądom. Każdy człowiek ma swój filtr, 

który pozwala mu się chronić. „Będę panem samego siebie” 

tygodni Wielkiego Postu. To czas na towarzyszenie Jezus

w. Podwyższenia Krzyża Świętego  
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ODWYŻSZENIA  KRZYŻA  ŚWIĘTEGO  W  RADAWIU 

IEDZIELA WIELKIEGO POSTU               16.03.2025 
 

wewnętrznego członków parafii 

Słowo Boże zaprasza nas dziś na górę Tabor, gdzie razem z Piotrem, Janem i Jakubem stajemy się świad-

kami wydarzenia niezwykłego. Rozmowa o nieuchronności ofiary Mesjasza toczy się w scenerii iście 

ionego Jezusa, którego twarz jaśnieje jak słońce, a szaty stają się lśniąco 

Mojżesza i Eliasza – których na ziemi nie widziano od tysięcy lat,  

i którzy objawiają nam się w chwale. Rozmowa ta ukazuje, że decyzja o śmierci Chrystusa nie jest wyni-

kiem ziemskiego rozumowania. Podjęta została dla naszego zbawienia. „On był światłem”. Nie jednym  

z proroków, nie jednym światłem więcej, ale „światłem”, które przyszło na ten świat. To z powodu znisz-

Na Taborze uczniowie doświadczyli olśnienia Bożą chwałą, kiedy twarz 

Jezusa „zajaśniała jak słońce, odzienie zaś stało się białe jak światło. Święty Piotr całe życie pozostanie 

naznaczony tym szczególnym spotkaniem. To właśnie wspomnienie Przemienienia, które stało się dla 

niego podstawowym doświadczeniem jego wierności, daje zatrwożonemu Piotrowi siłę i pewność. A teraz 

spróbujmy spojrzeć na naszą rzeczywistość. Tym razem bohaterem ostatniej sceny jestem ja, tzn. uczeń 

ąclecia, w każdej Eucharystii oświecany światłem Jego łaski. Czym dla 

mnie jest polecenie Boga Ojca, który nakazuje „słuchać” Chrystusa? Słuchać, tzn. doświadczać, uczestni-

czyć, przyjąć i także naśladować. W okresie Wielkiego Postu, uprzywilejowaną formą przemawiania Boga 

do ludzkiego serca, swoistą Górą Tabor i odnowieniem osobistego przymierza ze Stwórcą, jest czas reko-

lekcji, jakie odbywają się w tysiącach parafii. Rekolekcje to nic innego, jak słuchanie Boga i doświadczanie 

nie i uzupełnianie posiadanej hierarchii wartości, to odnowienie osobistej 

przyjaźni z Bogiem i umocnienie wiary. Żadne rekolekcje, bez względu na ich długość i metodę nie są 

procesem automatycznym. Raczej moglibyśmy utożsamiać je z pewną walką, pewnym trudem i oczekiwa-

niem. Jeśli spojrzymy na Piotra, Jakuba i Jana, to mimo niesprzyjających i tajemniczych, zewnętrznych 

okoliczności nie wątpimy, że ich wejście na Górę Tabor było potrzebne. Warto było tam być, aby zobaczyć 

y: „To jest Syn mój, Wybrany, Jego słuchajcie!”. Wobec światła odsła-

nia się nasz grzech. Umysł ludzki bywa jednak na tyle przebiegły, by nie wchodzić do jasności. Wszyscy 

mamy skłonność do omijania prawdy. Mamy tę fantastyczną moc usypiania, filtrowania tego, co pochodzi 

z rzeczywistości, aby zachować tylko to, co odpowiada naszym osądom. Każdy człowiek ma swój filtr, 

który pozwala mu się chronić. „Będę panem samego siebie” – to dewiza piekła! Przed nami jeszcze pięć 

rzyszenie Jezusowi.   Z darem w modlitwie – ks. Proboszcz 



INTENCJE  MSZALNE     16 – 23 MARZEC 2025 
 

 

II NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU – 16.03. /kolekta parafialna/ 
  8.00 – Int. Anny Jańczyk. 
 

10.30 – Za ++ parafian polecanych w wypominkach na Drodze  
              Krzyżowej. 
 

13.30 – Gorzkie Żale – kazanie pasyjne. 
 

PONIEDZIAŁEK – 17.03. 
17.00 – Za + Kornelię Sworeń w 8 rocz. śm. 
 

WTOREK – 18.03. 

17.00 – Za rodziny parafii noszące Szkaplerz Karmelitański. 
 

ŚRODA – 19.03. – UROCZYSTOŚĆ ŚW. JÓZEFA, OBLUBIEŃCA NMP 
  8.00 – Msza św. w DPS. 
 

17.00 –  Int. Rity Olejnik. 
 
CZWARTEK – 20.03. 
17.00 – Int. Łucji i Józefa Maushagen. 
 
PIĄTEK – 21.03. 
17.00 – Int. Stefanii Ledwig.    

17.30 – Droga Krzyżowa z wypominkami.   
   

  Spotkanie kandydatów do bierzmowania.   
 

SOBOTA – 22.03. 
15.00 – Int. Gerarda Koch. 
 

17.00 – Int. Gabrieli Wojtczyk. 
 

III NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU – 23.03. /kolekta diecezjalna/ 
  8.00 – Int. Urszuli i Gerarda Jendrzej. 
 

10.30 – Int. Heleny Śliwa. 
 

13.30 – Gorzkie Żale – kazanie pasyjne. 

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE 
 

 

 

1. Podziękowania: 

- za sprzątanie kościoła i obejścia, do sprzątania: Adela Kania, Kornelia  

Seidel, Barbara Pyttel; 

- rodzinie Kocot za ofiarowanie kwiatów dla naszej parafii; 

- parafianom za udział w pielgrzymce do Kalwarii Zebrzydowskiej i Wado-

wic. 
 

2. Kolekta dzisiejsza parafialna, a przed kościołem zbiórka do puszek na Mi-

syjne Dzieło Pomocy, za tydzień diecezjalna na remonty obiektów diecezjal-
nych i konserwację zabytków sakralnych, kolekta remontowa w marcu wy-

niosła 3020 zł – Bóg zapłać za złożone ofiary.  
 

3. Dzisiaj o godz. 13.30 Gorzkie Żale z kazaniem pasyjnym, które wygłosi  
ks. Dominik Sowa, wikary z parafii św. Jana Chrzciciela w Ozimku. 

 

4. W piątek po Mszy św. Droga Krzyżowa z wypominkami za zmarłych. 
 

5. W piątek po Drodze Krzyżowej o godz. 18.00 w salce parafialnej spotkanie 
kandydatów do sakramentu bierzmowania z kl. 6, 7 i 8 szkoły podstawowej, 

obecność jest obowiązkowa. 
 

6. W przyszłą niedzielę o godz. 13.30 Gorzkie Żale z kazaniem pasyjnym.  
 

7. Wolne intencje: poniedziałek 24.03. g. 17.00, czwartek 27.03. g. 17.00, piątek 
28.03. g. 17.00, wtorek 8.04. g. 18.00, sobota 3.05. g. 17.00, wtorek 6.05.  

g. 18.00, czwartek 8.05. g. 18.00, piątek 9.05. g. 18.00, wtorek 13.05. g. 18.00, 

niedziela 18.05. g. 8.00, poniedziałek 19.05. g. 18.00, niedziela 25.05. g. 8.00, 

środa 28.05. g. 18.00. Proszę o ich zamawianie w zakrystii bądź telefonicznie. 
Bóg zapłać za dotychczasowe intencje i ofiary. 

 

8. Parafia Zębowice organizuje pielgrzymkę do Francji i Hiszpanii w dniach 
19-27 października br., koszt 3650 zł, zapisy chętnych w kancelarii w Zębo-

wicach. 
 

9. W minionym tygodniu do wieczności odeszła śp. Urszula Hermanski,  

lat 85. Wieczny odpoczynek… 


